
 
 
 
 
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
ว่าด้วยการประชุมสภามหาวิทยาลัย 

พ.ศ. 2567 
    

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีข้อบังคับ ว่าด้วยการประชุมสภามหาวิทยาลัย เพ่ือให้การ

ประชุมสภามหาวิทยาลัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ (๒) และมาตรา ๒๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัย              
การกีฬาแห่งชาติ ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2567 คณะกรรมการ       
ปฏิบัติหน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 
 
  ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้ เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติว่าด้วยการประชุม        
สภามหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567” 
 

ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการประชุมสภามหาวิทยาลัย 

พ.ศ. 2563 
 

ข้อ 4 ในข้อบังคับนี ้
“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“นายกสภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า นายกสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  

  “อุปนายกสภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า อุปนายกสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“กรรมการ” หมายความว่า นายกสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ อุปนายกสภา

มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ และกรรมการสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“เลขานุการ” หมายความว่า เลขานุการสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“การประชุม” หมายความว่า การประชุมสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี” หมายความว่า ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดีในสังกัด

มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
 
ข้อ 5 ให้นายกสภามหาวิทยาลัยรักษาการตามข้อบังคับนี้ และเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดในกรณีที่

เกิดปัญหาจากการใช้ข้อบังคับนี้ และให้ถือเป็นที่สุด 
หมวด 1 ...  










